constantis erit  $= 2\pi\sqrt{2b} = \frac{4c}{a}\sqrt{2b}$  ob  $1:\pi = a:2c$ .  
 Tempus autem per totam circuli peripheriam expressum est  
 $= \frac{4c}{\sqrt{a}}$ ; quare ut haec tempora sint aequalia, necesse est  
 sit  $2b = a$ . qui est ipse casus memoratus.

§. 41. Hinc etiam natura discriminis, quod inter  
 oscillationes reliquorum casuum obseruauimus, penitus in-  
 spici potest. Pendet enim hoc discrimen partim a quan-  
 titate litterae  $g$ , qua quidem nulla alia diuersitas oscillatio-  
 nibus inducitur, nisi quod per eo maiora spatia fiant,  
 quo minorem valorem habeat  $g$ , ceterum autem tam ra-  
 tione motus quam temporis sui maneant similes. Partim  
 autem differentia oscillationum, qua indoles ipsarum maxi-  
 me immutatur, sita est in diuerso habitu litterarum  $a$  et  $b$ ,  
 quo ipso ratio temporum oscillationum ab ambabus viri-  
 bus seorsim oriundarum definitur. Est enim tempus vnus  
 oscillationis sola agente vi  $\frac{a}{b}$  ad tempus vnus oscillationis  
 a sola vi  $\frac{2}{g}$  ortae ut  $\sqrt{2b}$  ad  $\sqrt{a}$ . Ex quo intelligitur,  
 quo magis haec ratio a commensurabilitate recedat, eo  
 magis oscillationes futuras esse irregulares.